III. At cum spe si ustraretur, ad ultionem 94 con-
versus, non eam quam potentia licentia omnino sug-
gerit (nec enim potestate sua palam usus est), pon-
tificum concilium cogit; eaque crimina que spar-
sim a quibusdam contra patriarcham missibantur,
in canonicas disquisitionem vocari jubet.
Mandatum illud vix dici potest, quam cupide acce-
perint ii, quos Dominus aliis frateribꝫ charitatis

Variorum notæ.

(84) Nisi pro ἐκ τοῦ παρατυχόντος, vel κατὰ τῷ
χρήι intelligatur, non video quid sibi velit, et sic
usus est hic forma loquendi Pachymerius. WOLFIUS.

(85) Pachymer. lib. iii, cap. 6. Ματὼ δὲ Βελι-
κούρτῳ, id est Malieu de Valaincourt, quomodo
τοις Maltheus tum efferebatur apud Francobelgas
nostrates. Is porro ex nobili satis in Picardia fa-
miliā ortus erat, uti docenus in Historia nostra
Franco-Byzantina, lib. v, n. 42. DUCANG.

(86) Scu, ut Itali efferrunt, Vintimiglia. Vide eam-
dem Hist. n. 41, 42, et quæ de hac familia obser-
vamus in Familia Byzantini, ubi de Lascarica
gentile agimus, cuius nomen sibi exinde ascripserunt
Vintimilienses. DUCANG.

(87) Pachymer. lib. ii, cap. 35; lib. iii, cap. 10,
12, 23, ubi ἐν φροντὶ τῷ τῶν Νικηταίων τῆς

Dακινύζης inclusum scribit. DUCANG. — Adnotavi-
mus in margine factum id esse A. C. 1281; et ita
quoque Possinus in chronologica sua Pachymeriana.
Sed si Joannes, cum est excæcatus, jam tum erat
decessus, ut hoc loco dicitur, opore excæcatus
sit an. Christ. 1263, siquidem anno 1259, quo ejus
pater Theorus obiit, annum ætatis sextum ex-
plebat, teste ipso Gregora lib. iii, cap. 5, sect. 2.
BOVIN.

(88) Possinus novennem facit. BOVIN.

(89) Non necesse habui eiusferas cogitationes, su-
mos gemitum et ligna doloris inserere. WOLFIUS.

(90) Pachymer. lib. iii, cap. 14. DUCANG.

(91) Quod tamen improbatum, cum, ut at Pachy-
meres, id esse cum eo in sacris communicare, qui
a communione abscessus erat. DUCANG.

exemplum esse jussit, qui et concilium contra primarium fratrem in palatium convocarunt, et ut accusatores in medium prodirent, proclamarunt. Ii vero, alias alium anteverttere studens, accurrebant. Crimini autem dabatur, sultananum Azatinem, cum sacra doxologia perageretur, saepe interfuisse, et intra templum cum patriarcha versatum esse, quamvis et imperatori et sacerdotibus constaret, eum et Christianis parentibus ortum, et sacro baptimate initiatum fuisse; ac fortunæ quodam im- petu ipsum quoque enectum (ut multa præter spem eveniunt) sultananum et principem Turcorum ex- stitisse; ac tum quidem præcipua religionis capita in animo conservasse; nunc vero Constantinopoli et sacras imagines venerari, et omnia palam Christianorum solemnia celebrare. Quæ cum arma patriarchæ firma suppeterent, adversarii rejiciebant, contraria videlicet institutæ abrogationi; ac pri- muim dubia et incerta, post etiam plane nulla esse contendebant.